Reddite sunt mihi litere Tue Generositatis, IIII Septembris in Kopenhagen scripte, quas ego XXII Octobris, quum in terris Russiae non procul Leopoli iter facerem, actepi. Ex quibus totum negocium abunde intellexi. Non debet vero Tua Generositas mirari, quod serius quam speraret responsum a me actipiat. Intelligit enim, quam procul domo abessem, quum in oris illis versarer. Puto nanque Generositatem Tuam distanciam eius loci exploratam habere, nec mihi in tam longinquo agenti facultatem ullam remittendi litteras fieri potuisse. Quum vero pridie huc redierim, unde mihi remittendi literas opportuna facultas esse soleat, omni mora semota responsionem paravi. Et inprimis gratum mihi fuit, quod tam familiariter et apperte de hoc mecum negotio egerit. Cuius quidem tota ratio non potuit mihi non probari vehementer, utpote quod ex utraque parte (si ita Deo visum fuisset) nihil potuerat sive ad dignitatem, sive ad commoditatem desiderari. Sed aliud iam intervenisse sciat, quominus eiusmodi negocium aggredi mihi integrum fuerit. Sacra enim Maestas Regia, Dominus meus clementissimus, de certo iam et stabili matrimonio Serenissimo filio suo, Regi meo iuniori, providit. Quod quidem certissimis pactis firmatum conclusumque est.

Tamen non deesse adhuc eiusmodi fere occasionem, qua Serenissimi tui Regis, ac mei eciam, tam egregia et optabilis necessitudo coire possit. Non ignorat enim Tua Generositas Serenissimo Regi meo extare filias, quarum Serenissima Isabella nubilis iam et apta matrimonio sit, cuius dotes existimo Generositati Tue obscuras non esse. Et si enim eo tempore, quo in Regno nostro Generositas Tua versabatur, tenera eciamnum etate esset, tamen ex eius indole et moribus, qualis provectiore aetate futura esset, iam tum perspici potuit. Quid enim Serenissime huic Regine

deesse dicam? Natalibus, ingenio, forma et opibus facile summas Reginas exequare potest. Certum etiam habeo Serenissimo Regi tuo non deesse liberos masculos, ac iuniorem existimo nondum ulli matrimonio addictum esse. Ex qua quidem facultate facile considerare est non defore occasionem, si modo Serenissimus tuus Rex volet honestissimam eam necessitudinem cum Serenissimo Rege meo iungere.

Haec ego eadem confidencia, qua ad me Tua Generositas scripsit, communicare illi volui. Que res si Dei Optimi Maximi nutu Tueque Generositatis studio et diligencia aliquem profectum habitura sit, mihi, quam primum illi facultas dabitur, rescribere velit significetque, in quem locum velit sibi a me literas mitti. Et si quando suas ad me mittere volet, Posnaniam deportande erunt, quo ex loco, si quandoque absentem me esse contingerint,²⁾ per officiales meos ad me remittentur integre... Posnanie, III die Decembris, anno Domini MDXXXVII.

Andreas Comes a Gorca, Castellanus Posnaniensis
et Capitaneus Maioris Polonie Generalis.

²⁾ sic in ms.

N. 550.

Cracoviae, 9.XII.1537.

*Ioannes Chojeński, episcopus Cracoviensis, R.P. cancellarius,
Alberto in Prussia duci
pro notitiis de filio Francisci Russocki gratias agit; refert de limitibus
inter Lithuaniam, Livoniam et Ducatum Prussiae terminandis; pro
canticio sibi misso gratias agit.*

Sigill.

H B A, B 2, K.361.

Illustrissime Princeps etc.

Fecit mihi Illustrissima Dominatio Vestra rem gratissimam, quod significare mihi dignata est, ubi locorum quaque conditione esset filius Domini Russocki. Hoc enim a me nuncio accepto, credibile non est, quanta fuerit pater voluptate perfusus. Cuius rogatu rogo Illustrissimam Dominationem Vestram, ut adolescentem illum Serenissimo Daniae Regi¹⁾ literis suis diligenter commendet. Et ego et pater illius totaque familia sumus eo nomine Illustrissimae Dominationi Vestrae devinctissimi futuri.

De finibus terminandis egi diligenter cum Sacra Maiestate Regia. De quibus quoniam ambigitur inter eosdem Litanos et Livonienses, prius cum illis transigi cupit Maiestas eius, postea ad regendos illos inter Lituaniae atque Illustrissimae Dominationis Vestrae Prussiae Ducatum animum adiectura. Quemadmodum ex literis Sacrae Maiestatis Regiae Illustrissima Dominatio Vestra cognoscet uberius.*²⁾ Cui ne molestum sit quaeso paululum istud morae desyderio eius interponi. Bona spes est cum Livoniensibus brevi confectum iri negocium.

De canticio mihi misso ago Illustrissimae Dominationi Vestrae ingentes gratias. Vehementer enim reficit et recreat cum meum, tum omnium audientium animos, atque ab omnibus iis probatur plurimum, quicumque

artis musicae cognitionem habent. Sed nisi me fallit memoria, cum Romae agerem, audisse id videor temporibus Leonis Papae. Apud nos tamen res est nova, neque tam novitate ipsa mihi grata, quam quod ab Illustrissima Dominatione Vestra donata, a qua nihil proficisci ad me potest nisi gratissimum, pro eo studio atque observantia, quo Illustrissimam Dominationem Vestram prosequi nunquam intermisi. Cui nihil est, quod me toties offeram. Re ipsa experiri malo Illustrissimam Dominationem Vestram, quanti a me fiat, quam singulis literis studium illi meum operamque deferre ac polliceri... Datum Cracoviae, IX Decembris, anno Domini MDXXXVII.

a) Eiusdem Dominationis Vestrae Illustrissimae
capellanus

Ioannes Episcopus Cracoviensis, Regni Poloniae
Cancellarius subscripsit.^{b)}

a)-b) *manu propria*.

*) *Cfr. El. XXX N. 169.*